
ORIGINALE

Deliberazione N. 98
Del 08/05/2015

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO :  Bando regionale per favorire l'attività di Organismi di Parità - Approvazione
progetto  "Consulta  per  le  Pari  Opportunità"  e  accettazione  contributo
regionale. 

L'anno  2015  il  giorno  venerdì  08  del  mese  di  Maggio nella  Residenza  Municipale.  Vista  la
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:00.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola Sindaco Presente
Bardini Diego Vice Sindaco Presente
Mancini Oscar Assessore Presente
Minello Ferdinando Assessore Presente
Scognamiglio Giovanni Assessore Presente

Totale Presenti 5
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:20.

Citta' di Mogliano Veneto – Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 08/05/2015



OGGETTO: Bando regionale per favorire l'attività di Organismi di Parità - Approvazione 
progetto “Consulta per le Pari Opportunità” e accettazione contributo regionale. 

LA GIUNTA COMUNALE

Visti:

- la L.R. 3/2003, art. 8 c. 1, che prevede che la Giunta Regionale realizzi proprie iniziative e
promuova e sostenga interventi proposti da Enti Locali, associazioni femminile e terzo settore,
volte a garantire la piena realizzazione delle pari opportunità tra uomo e donna;

- la D.G.R. n. 1769 del 29.9.2014, “Approvazione e attuazione del Programma di attività per la
promozione delle  pari  opportunità tra uomo e donna per  l’anno 2014”,  che all’Allegato A
approva il Bando A “Progetti degli Enti Locali per favorire la nascita e l'attività di Organismi di
Parità - Anno 2014”;

Preso atto che l’Ente ha partecipato al suddetto Bando regionale presentando il progetto “Consulta
per le Pari Opportunità” (ns. prot. pec n. 34965 del 24.11.14), volto a sostenere le attività promosse
dall’Organismo di Parità esistente all’interno dell’Ente, favorendone la crescita e l’efficacia come
tavolo di confronto e lavoro sul superamento della disparità tra i generi e promuovendo il suo ruolo
all’interno dell’Amministrazione Comunale come soggetto consultivo nella programmazione delle
politiche a sostegno  delle pari opportunità tra uomo e donna;

Preso atto che con D.D.R. n. 26 del 27.2.2015 la Regione Veneto ha provveduto ad approvare il
riparto dei contributi per la realizzazione dei progetti presentati dagli  Enti locali per favorire la
nascita  e  l’attività  di  Organismi  di  Parità,  riconoscendo  al  Comune  di  Mogliano  Veneto  un
contributo pari a € 2.372,35.= (D.D.R. n. 26/2015 allegato A);

Considerato che il suddetto D.D.R. n. 26/2015 prevede che il contributo spettante venga liquidato
per il 60% entro settembre 2015, previa comunicazione dell’avvio delle attività da parte del legale
rappresentante dell’ente,  e il  saldo entro settembre 2016, previa presentazione di una relazione
finale sull’attività  svolta  e conclusa entro il  31.3.2016,  corredata da un resoconto delle  spese
sostenute da presentarsi entro il 31.5.2016;

Ritenuto, pertanto, di accettare il contributo assegnato dalla Regione Veneto al Comune di Mogliano
Veneto e di avviare il progetto “Consulta per le Pari Opportunità”, con il quale l’Ente ha partecipato
al Bando regionale di cui alla D.G.R. n. 1769/2014;

Considerato che l’Ente non è in grado di realizzare il suddetto progetto servendosi esclusivamente
delle proprie risorse interne, ma necessita di un supporto esterno che si occupi della progettazione,
promozione e realizzazione delle attività previste;

Individuata, quale soggetto in grado di occuparsi della realizzazione del progetto in oggetto, la
Servire Cooperativa Sociale onlus, con sede in Via Marchesan 4/F – 31100 Treviso – C.F. e P.IVA
02171000264, che già collabora con l’Ente nel Progetto “Incontriamoci in CENTRO: più vicino alla
DONNA” che segue l’apertura dello Sportello Centro Donna; 

Dato atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.lgs  n.  267/2000 e  art.  2  del  vigente
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.lgs  n.  267/2000 e  art.  2  del  vigente
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità
contabile;

Citta' di Mogliano Veneto – Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 08/05/2015



Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di  approvare  e  dare  avvio,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  ivi  integralmente
richiamate,  il  Progetto “Consulta per  le  Pari  Opportunità”,  inteso a sostenere le attività
promosse dall’Organismo di  Parità  esistente  all’interno  dell’Ente,  che  ha partecipato  al
Bando regionale di cui alla D.G.R. n. 1769/2014;

Di accettare il contributo regionale di cui al Decreto n. 26/2015, allegato A, “Riparto contributi
per la promozione delle pari opportunità tra uomo e donna anno 2014. Bando A: Progetto
degli Enti Locali per favorire la nascita e l'attività di Organismi di Parità”, teso a finanziare
il progetto per euro 2.372,35.= 

Di prendere atto che il contributo sarà liquidato come segue:
l'acconto del 60% verrà erogato entro settembre 2015, previa comunicazione dell'avvio delle

attività in progetto,
il saldo verrà erogato entro settembre 2016, previa presentazione della relazione finale sulle

attività svolte e concluse entro il 31 marzo 2016, corredata da rendiconto delle spese da
presentarsi entro il 31 maggio 2016,

ogni  eventuale  variazione  alla  tempistica,  alla  attività  e  alla  spesa,  dovranno  essere
preventivamente comunicate, motivate e autorizzate dalla Regione.

Di disporre che la somma venga introitata nel capitolo di entrata 537 “Contributi Regione per
progettualità sociali”.

Di  individuare  quale  soggetto  adatto  all’attuazione del  progetto  in  oggetto  la  Servire
Cooperativa Sociale onlus, con sede in Via Marchesan 4/F – 31100 Treviso – C.F. e P.IVA
02171000264.

Di incaricare il Dirigente del III Settore, per quanto di competenza, a provvedere al compimento
di tutti gli atti necessari a dare concreta esecuzione al presente deliberato.

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  avendo  la  successiva  e
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto – Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 08/05/2015



OGGETTO:  Bando regionale per favorire l'attivitÃ di Organismi di ParitÃ  - Approvazione 
progetto "Consulta per le Pari OpportunitÃ" e accettazione contributo regionale. 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott.ssa Rita Corbanese del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Politiche Sociali da sottoporre all’approvazione della
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 08 maggio    2015 

Il Dirigente di Settore
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto – Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 08/05/2015



OGGETTO:  Bando regionale per favorire l'attivitÃ di Organismi di ParitÃ  - Approvazione 
progetto "Consulta per le Pari OpportunitÃ" e accettazione contributo regionale. 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott. Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 08 maggio  2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto – Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 08/05/2015



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto – Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 08/05/2015


